

مهم‌ترین درس زندگی آن شخصیت بی‌نظیر تاریخ بشر، امام علی(ع)، برای امروز دنیای اسلام و جامعه، بصیرت‌بخشی، روشن کردن فضا و عمق دادن به ایمان و اندیشه کسانی است که نیازمند بصیرت هستند. امیرالمؤمنین(ع) در آن دوران فتنه به یاران خود نهیب می‌زدند که این راه حق و صادقانه‌ای را که در پیش گرفتید، رها نکنید. (۱۳۸۹/۴/۵)

*** فرارسیدن میلاد مولد کعبه، امیرمؤمنان، علی(ع) مبارک باد***
www.basirat.ir

▼ حرف روز

درد تازه!

این روزهای دنیای اسلام متوجه مظلومیت مردم مسلمان هند شده است. با تصویب قانون جدید تابعیت در هند که برای مسلمانان محدودیت‌هایی جدی را اجرا می‌کند، مسلمانان این کشور اعتراضات خود را علیه آن شروع کرده‌اند. اعتراضاتی که تاکنون جان ده‌ها نفر را گرفته و صدها مجروح داشته است. قانون شهروندی هند موج درگیری‌های قومیتی و مذهبی را در هند بسیار تشدید کرده و غسل قدیمی و خطرناک خشونت جمعی را در هند عمیق‌تر کرده است. این حوادث سبب شد رهبر معظم انقلاب اسلامی نسبت به این رخداد ابراز نگرانی نمایند. در این زمینه رسانه‌های بزرگ و معتبر هند در صفحات نخست خود به بیانیه کوتاه و مهم رهبر معظم انقلاب در حمایت از مسلمانان هند اشاره کردند و آن را بازتاب دادند. رسانه بزرگ «دِ هندو» با انتشار تصویری از رهبر معظم انقلاب نوشت: «هند باید کشتار مسلمانان را پایان دهد تا در دنیای اسلام منزوی نشود و جایگاه کنونی خود را از دست ندهد.» «تایمز آو ایندیا» دیگر رسانه بزرگ هندی است که به پیام رهبر معظم انقلاب در قبال مسلمانان هندی توجه کرده است. «دِ پرینت» دیگر رسانه هندی است که با اشاره به پیام رهبر معظم انقلاب نوشته است: «آیت‌الله خامنه‌ای ضمن دفاع از حقوق مسلمانان هند، دولت دهلی‌نو را تهدید کرده است که اگر به وظایف خود عمل نکند در جهان اسلام منزوی خواهد شد.» «سیاست» دیگر رسانه بزرگ هندی است که پیام رهبر معظم انقلاب را پوشش داده و نوشته است: «هند اگر می‌خواهد در دنیای اسلام منزوی نشود، باید حقوق مسلمانان را محترم بداند.»

قانون شهروندی جدید در هند موجب می‌شود مهاجران که معمولاً از آسیای جنوبی هستند، به جز مسلمانان، شهروند هند شوند. نکته اصلی این قانون که بیشتر به آن اعتراض شده این است که قانون مزبور اعطای شهروندی به شش اجتماع مذهبی-قومی (هندو، سیک، بودایی، آیین جین، پارسی‌ها و مسیحیان) را تضمین می‌کند. صدها مسلمان هندی، از جمله دانشجویان، دانشگاهیان، فعالان حقوق بشر و جامعه مدنی به این قانون تبعیض‌آمیز اعتراض کردند، اعتراضاتی که با خشونت پلیس، به خون‌ریزی و کشته شدن بسیاری از مردم منجر شده است.

در تحلیل و ارزیابی این حوادث خونین نباید نقش رسانه‌های آمریکایی را برای پنهان نگه داشتن اشغالگری صهیونیست‌ها، تجاوزپیشگی سعودی‌ها و انحراف افکار عمومی جهانی به ویژه مسلمانان از تمرکز بر کشتار وحشیانه مسلمانان در فلسطین و یمن نادیده گرفت.

▼ گزارش روز

اروپا اراده‌ای ندارد!

«این واقعیت که محتوای گزارش محرمانه آژانس در برخی رسانه‌های گروهی درز پیدا کرده، با این هدف بوده است که از این طریق ضربه دیگری به توافق هسته‌ای با ایران وارد شود. ما شاهد هستیم تلاش مصرانه‌ای برای از بین بردن این توافق‌نامه مهم بین‌المللی در حال انجام است و برای این منظور از تمام امکانات استفاده می‌شود. آخرین نمونه این تلاش‌ها، گزارش محرمانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران است که فقط چند دقیقه پس از توزیع آن بین اعضای شورای حکام آژانس، در برخی خبرگزاری‌ها منتشر و بلافاصله موضوع تحریف‌های منفی در این باره مطرح شد.» این اظهارات نماینده روسیه در آژانس بین‌المللی هسته‌ای است! موضوعی که در اظهارات دولت چین هم تکرار شده است و نشان از بازی جدید علیه جمهوری اسلامی ایران دارد! آمریکا و رژیم صهیونیستی که با تلاش ویژه برای کنار گذاشتن «آمانو» و به ریاست رسیدن «گروسی» نقش‌آفرینی کردند تا آژانس را به کارزاری تمام و کمال علیه ایران بدل کنند، حالا میوه تلاش‌های خود را پس از مرگ مشکوک آمانو در بیانیه جدید آژانس چیده‌اند و آژانس ایران را به نقض برجام و ایجاد محدودیت در بازرسی‌ها متهم کرده‌اند؛ اما واقعیت این است که بر اساس آخرین آمارها در سال ۲۰۱۸، از ۱۱۲۴ بازرسی انجام‌شده در بین دولت‌های دارای موافقت‌نامه جامع پادمان و پروتکل الحاقی و بدون جمع‌بندی گسترده (۵۹ کشور)، ۹۸۹ مورد از آنها (حدود ۸۸ درصد) صرفاً در ایران انجام شده است و همانطور که در بیانیه‌های متعدد خود آژانس در سال‌های اخیر آمده است، ایران همکاری کامل و فراتر از همه پادمان‌ها و قوانین بین‌المللی داشته است! اما آنچه در این میان جلب توجه می‌کند، سکوت و انفعال اروپایی‌هاست! در حالی که چین و روسیه به عنوان دو عضو برجام رسماً بیانیه جدید آژانس را خلاف واقع و تحت فشار آمریکا دانسته‌اند، اما اروپایی‌ها که مدعی حفظ برجام و تأمین منافع ایران هستند و هر روز بر تحقق وعده‌های خود تأکید می‌کنند در برابر این اقدام کاملاً سیاسی آژانس برای فروپاشاندن برجام سکوت در پیش گرفتند تا بار دیگر مشخص شود عزم سیاسی اروپا برای اجرای برجام و انجام تعهداتش تا چه اندازه است!

▼ خبر ویژه راهبرد «نام ببر- رسوا کن» برای مقابله با سلامت

با وجود بحران گسترده سلامت عمومی ناشی از ویروس کرونا، یک گروه فشار ضد ایرانی دارای روابط نزدیک با دولت ترامپ، شرکت‌های داروسازی مهم را وادار می‌کند تا «به تجارت‌شان با ایران پایان بدهند» و در این مسیر بر شرکت‌هایی تمرکز کرده است که برای تجارت با ایران دارای مجوزهای ویژه و اغلب تحت «معافیت‌های بشردوستانه» هستند. تجارت پزشکی و بشردوستانه از تحریم‌های ایران معاف است، اما شرکت‌ها باید پیش از انجام این‌گونه تعاملات با ایران ابتدا درخواست صدور مجوز به وزارت خزانه‌داری آمریکا را بدهند سپس اقدام به تجارت کنند؛ اما گروه اتحاد علیه ایران هسته‌ای (UANI) به دنبال از میان برداشتن این تجارت است. اتحاد علیه ایران هسته‌ای یک «رجیستری کسب‌وکار ایران» راه‌اندازی کرده است که پایگاه داده‌های آنلاینی از شرکت‌هایی ارائه می‌دهد که به باور این گروه با ایران تجارت دارند؛ یک راهبرد «نام ببر- رسوا کن» برای افزایش انزوای اقتصادی ایران. این کارزار فشار، شرکت‌های پزشکی متعددی را هدف قرار داده است که برای تجارت با ایران، مجوز وزارت خزانه‌داری آمریکا را دارند. دقیقاً ۹ شرکت داروسازی، بیوتکنولوژی و کالاهای پزشکی که همگی مجوز ویژه دارند، در فهرست رجیستری تجاری این گروه قرار دارند.